Distrito Escolar Consolidado del Condado de Sunflower

Thomas E. Edwards, Sr. High School 360 L. F. Packer Drive Ruleville, Mississippi 38771

Thomas E. Edwards, Sr. High School 2023-2024

Título 1: Plan de Participación de los Padres y la Familia



En un esfuerzo por fortalecer el rendimiento estudiantil y la participación de los padres y la familia, Thomas Edwards, Sr. High School ha desarrollado esta política de participación de los padres y la familia para compartir nuestras políticas y expectativas de una participación significativa de los padres y la familia. Este plan describe nuestro compromiso de desarrollar asociaciones sólidas entre la escuela y las familias en un esfuerzo por fortalecer el rendimiento académico de nuestros estudiantes, así como nuestro apoyo a nuestra comunidad.

¿Qué es la participación familiar?

La participación familiar significa que los padres y los miembros de la familia participan en una comunicación regular, bidireccional y significativa sobre el rendimiento académico del estudiante, el aprendizaje y las actividades de toda la escuela. Con ello se garantiza:

- (A) Que los padres desempeñen un papel en ayudar a sus hijos en el proceso educativo.
- (B) Que los padres participen activamente en el aprendizaje de sus hijos.
- (C) Que los padres se asocien con la escuela para apoyar la educación de sus hijos en la medida del proceso de toma de decisiones, y que se aliente a los padres a formar parte de los comités asesores.
- **(D)** Que los padres estén involucrados en la realización y participación en las actividades descritas en la Sección 116 de la ESSA.

Visión de TEHS

Nuestra visión es preparar y motivar a nuestros estudiantes en asociación con las familias y la comunidad para crear oportunidades de aprendizaje dentro y fuera del aula. Queremos ayudarlos a desarrollar el conocimiento, las habilidades de pensamiento crítico y el carácter necesario para ser ciudadanos responsables en el futuro.

Misión de TEHS

Nuestra misión es brindar educación de alta calidad en un entorno seguro, respetuoso e inclusivo para nutrir a las personas académica, social y emocionalmente para que estén equipadas para enfrentar los desafios académicos y convertirse en miembros productivos de la sociedad.

SE RESPETUOSO SE RESPONSIBLE SE SEGURO

Política de Participación Familiar:

Thomas Edwards, Sr. High School se compromete a involucrar y colaborar con los padres y las familias de los estudiantes de Thomas Edwards, Sr. High School de manera organizada, continua y oportuna. TEHS recopilará y distribuirá información a los padres y familias durante las reuniones regulares de Título 1 y a través de las reuniones de implementación/revisión. TEHS invita a todos los padres a participar y proporcionar sugerencias e ideas para mejorar la política de participación de los padres y la familia de la escuela. TEHS enviará volantes a los padres para informarles de todas las reuniones de planificación/implementación/revisión del Título 1. Durante esta reunión se desarrollará y se revisará el Plan de Título 1 para toda la escuela y el Plan de Participación de los Padres. Los padres son bienvenidos a enviar comentarios y opiniones con respecto a la política en cualquier momento. El plan de participación de los padres y la familia del distrito será distribuido durante la reunión escolar anual de Título 1 y será disponible en la oficina principal.

Thomas E. Edwards, Sr. High School revisará anualmente la Política/Plan de Participación de los Padres de TEHS y la actualizará según sea necesario para satisfacer las necesidades de los padres, estudiantes y la escuela de TEHS a través de:

- Reuniones escolares mensuales
- Reuniones anuales de Título 1
- Reuniones generales de la escuela

Thomas E. Edwards, Sr. High School llevará a cabo una reunión anual para informar a los padres de lo siguiente:

- Requisitos del Título 1
- Derecho de los padres a saber

Thomas E. Edwards, Sr. High School comunica información a los padres a través de:

- Boletines informativos, School Status/ Remind, llamadas telefónicas, mensajes de texto, correos electrónicos, redes sociales, página web de la escuela/distrito, calendario escolar
- Uso del Pacto Escolar para Padres de Escuela/Escuela
- Servicios de traducción e interpretación a través del Título 1
- Reunión anual de la comunidad/padres de Título 1
- Encuestas anuales a los padres y a la familia

Aprendizaje de la familia y los estudiantes

- Thomas Edwards, Sr. High School llevará a cabo reuniones anuales de Título 1 para planificar, revisar, revisar e implementar el plan escolar para los servicios de Título 1.
- Thomas Edwards, Sr. High School tendrá horarios de reunión flexibles para acomodar a los padres de los estudiantes de TEHS
- Thomas Edwards, Sr. High School alentará a los padres a asistir a las reuniones que se llevan a cabo regularmente, proporcionando capacitaciones clave que se enfocan en los estándares de preparación universitaria y profesional de Mississippi, el Programa de

SE RESPETUOSO SE RESPONSIBLE SE SEGURO

- Evaluación Académica de Mississippi (MAAP) y MKAS, y la Ley de Promoción de la Lectoescritura y el MAAP-A; que se utilizan para medir el progreso y el nivel de competencia de los estudiantes.
- Thomas Edwards, Sr. High School aumentará la participación de los padres, construirá relaciones efectivas entre la escuela y el hogar y mejorará el rendimiento de los estudiantes a través de reuniones programadas regularmente, noches de padres a nivel de grado, capacitaciones para padres, acceso a recursos para padres y estudiantes y asociaciones cohesivas entre padres y escuelas.
- Thomas Edwards, Sr. High School anima a todos los padres y familias a participar en las actividades escolares de múltiples maneras, que incluyen noches de padres a nivel de grado, unirse al PTO, ser voluntario en TEHS y utilizar los recursos disponibles.
- Thomas Edwards, Sr. High School proporcionará visitas domiciliarias o establecerá horarios y lugares mutuamente convenientes fuera del campus cuando sea necesario.
- Thomas Edwards, Sr. High School proporcionará a los padres y familias oportunidades para reuniones regulares para formular sugerencias y participar, según corresponda, en las decisiones relacionadas con la educación de sus hijos durante las reuniones de Título 1 o cuando se solicite.

SE RESPETUOSO SE RESPONSIBLE SE SEGURO

Thomas E. Edwards, Sr. High School Título 1

Formulario de comentarios del Plan de Participación Familiar 2023-2024



Comentarios/sugerencias de los padres sobre el plan:
¿Cómo puede Thomas Edwards, Sr. High School acercarse y comunicarse con los padres y las familias como socios iguales?